
 
UCHWAŁA Nr X/83/2015 

Rady Miejskiej w Policach 

z dnia 25 sierpnia 2015 r. 
 

 
w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania, pozbawiania oraz 
wysokości stypendiów sportowych i nagród przyznawanych zawodnikom oraz 
trenerom za osiągnięte wysokie wyniki sportowe  
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. 
poz. 379, poz. 1072 oraz z 2015 r. poz. 1045), art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 
r. o sporcie  (Dz.U. z 2014 r. poz.715) Rada Miejska w Policach uchwala, co 
następuje: 

 
§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady i tryb przyznawania, pozbawiania 

oraz wysokość stypendiów sportowych i nagród przyznawanych zawodnikom oraz 
trenerom za osiągnięte wysokie wyniki sportowe.  

 
§ 2. Stypendium sportowe Gminy Police, zwane dalej stypendium, może być 

przyznawane zawodnikowi, który osiąga wysokie wyniki sportowe w krajowym lub 
międzynarodowym współzawodnictwie sportowym, jeżeli spełnia następujące 
warunki: 
1) uprawia dyscyplinę sportową, w której działa polski związek sportowy,  
2) jest mieszkańcem Gminy Police,  
3) nie ukończył 25 lat, 
4) został powołany do polskiej kadry narodowej lub zakwalifikował się do 

reprezentacji Polski na zawody międzynarodowe w roku, w którym złożony został 
wniosek o stypendium, 

5) zobowiąże się pisemnie do promocji Gminy Police, która polegała będzie na 
informowaniu o wkładzie finansowym Gminy Police w realizowane zadanie,                    
a także poprzez umieszczenie logo Gminy Police na garderobie sportowej 
zawodnika, o ile nie pozostaje to w sprzeczności z innymi umowami cywilno-
prawnymi zawartymi przez zawodnika, jego klub lub związek sportowy. 

 
§ 3. 1. Wniosek o przyznanie stypendium lub nagrody może składać: 

1) stowarzyszenie lub klub sportowy zawodnika/trenera,  
2) zawodnik pełnoletni lub rodzic/opiekun prawny zawodnika niepełnoletniego                   

(w przypadku zawodników niezrzeszonych).                 
2. Wniosek o przyznanie stypendium należy złożyć w terminie do 15 listopada 

roku poprzedzającego rok kalendarzowy, w którym stypendium ma być wypłacane. 
3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach wniosek, o którym mowa 

w ust. 2 może być złożony w innym terminie. 
4. Wniosek o przyznanie nagrody można składać przez cały rok. 
5. Wniosek o stypendium lub nagrodę powinien zawierać: 

1) dane wnioskodawcy (imię i nazwisko/nazwę, adres zamieszkania/siedzibę, telefon 
kontaktowy) 

2) dane zawodnika/trenera (imię i nazwisko, datę urodzenia, adres zamieszkania, 



miejsce pracy lub nauki, telefon kontaktowy), 
3) informację dotyczącą uprawianej przez zawodnika dyscypliny sportowej,  
4) opis osiągnięć sportowych zawodnika,   
5) informację o powołaniu do polskiej kadry narodowej lub zakwalifikowaniu się do 

reprezentacji Polski na zawody międzynarodowe zawodnika, którego dotyczy 
wniosek o stypendium,  

6) zobowiązanie wnioskodawcy do informowania Burmistrza o okolicznościach 
uzasadniających pozbawienie stypendium,  

7) zobowiązanie wnioskodawcy do promocji Gminy Police, o którym mowa w § 2               
pkt 5, 

8) oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych. 
 6. Do wniosku o stypendium należy dołączyć kopie dokumentów 
potwierdzających: 
1) powołanie do polskiej kadry narodowej lub zakwalifikowanie się do reprezentacji 

Polski na zawody międzynarodowe w roku, w którym złożony został wniosek                    
o stypendium,  

2) osiągnięcia sportowe zawodnika.  
 7. Do wniosku o nagrodę należy dołączyć kopie dokumentów, o których mowa 
w ust. 6 pkt 2. 

8. Wnioski o stypendium lub nagrodę składa się na druku dostępnym na 
stronach internetowych Gminy Police lub w Wydziale Oświaty i Kultury.  

    
§ 4. Stypendia lub nagrody przyznaje i pozbawia Burmistrz, po zasięgnięciu 

opinii Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. Zaopiniowaniu przez Komisję podlega także 
wysokość przyznawanego stypendium/nagrody. 

 
§ 5. 1. Stypendia przyznaje się na czas określony, tj. nie dłużej niż do końca 

roku kalendarzowego. 
2. Przyznane stypendia wypłacane są miesięcznie z góry, do dnia 10-go 

każdego miesiąca, na wskazany przez zawodnika indywidualny rachunek bankowy 
(w przypadku niepełnoletniego zawodnika na wskazany rachunek bankowy 
rodzica/opiekuna prawnego). 

3. Wysokość miesięcznej kwoty stypendium wynosi od 100 do 4.000 zł, 
według następujących kryteriów: 
1) dla zawodników, uczniów szkół podstawowych – od 100 do 400 zł, 
2) dla zawodników, uczniów szkół gimnazjalnych – od 100 do 800 zł, 
3) dla zawodników, uczniów szkół ponadgimnazjalnych  - od 100 do 2.000 zł,  
4) dla zawodników nie będących uczniami – od 100 do 4.000 zł. 

 
§ 6. 1. Pozbawia się zawodnika stypendium, jeżeli: 

1) została nałożona na niego kara dyscyplinarna przewidziana w statucie danego 
związku sportowego, 

2) odmówił promocji, o której mowa w § 2 pkt 5, 
3) przestał być mieszkańcem Gminy Police, 
4) wnioskodawca, o którym mowa § 3 ust.1 pkt 1 wystąpił z wnioskiem do Burmistrza                   

o pozbawienie zawodnika stypendium.  
2. Wnioskodawca jest zobowiązany do poinformowania Burmistrza                         

o przyczynach stanowiących podstawę pozbawienia stypendium. 
 3. Pozbawienie stypendium następuje z początkiem miesiąca następującego 
po miesiącu, w którym wystąpiły okoliczności, o których mowa w ust.1. 
 



 
§ 7. Podstawę ustalenia wysokości stypendiów lub nagród stanowi kwota 

uchwalona w budżecie Gminy Police na dany rok budżetowy. 
 
§ 8.  Łączna wysokość przyznawanych w danym roku kalendarzowym 

stypendiów i nagród nie może przekroczyć kwoty określonej na ten cel w budżecie 
Gminy Police. 
 

§ 9.  W przypadku osiągnięcia wysokich wyników sportowych, zawodnikowi,                
o którym mowa w § 2 pkt 1, 2 i 5 i jego trenerowi może być przyznana jednorazowa 
nagroda finansowa według następujących kryteriów: 
1) za zdobyty medal na Igrzyskach Olimpijskich, Mistrzostwach Świata, 

Mistrzostwach Europy – od 100 do 4.000 zł, 
2) za zajęcie miejsca od 4 do 8  w Igrzyskach Olimpijskich, Mistrzostwach Świata, 

Mistrzostwach Europy – od 100 do 2.000 zł, 
3) za zdobycie medalu na Mistrzostwach Polski – od 100 do 2.000 zł. 

 
§ 10. Traci moc uchwała Nr XIII/92/2011 Rady Miejskiej w Policach z dnia 25 

października 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania, 
pozbawiania oraz wysokości stypendiów i nagród przyznawanych zawodnikom oraz 
trenerom za osiągnięte wysokie wyniki sportowe. 

 
§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
                                                                        
 
         Przewodniczący Rady  
 

                       Witold Król 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
 
 Projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania, 
pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych i nagród przyznawanych 
zawodnikom oraz trenerom za osiągnięte wysokie wyniki sportowe przedkłada 
Burmistrz Polic. 
 Biorąc pod uwagę dotychczasową praktykę przyznawania stypendiów i nagród 
sportowych, zachodzi konieczność doprecyzowania zasad i trybu ich przyznawania, 
pozbawiania oraz wysokości. 

Projekt uchwały przewiduje następujące zmiany: 
- zmianę zapisu dotyczącego warunków, jakie musi spełnić zawodnik ubiegający się 
o stypendium, poprzez wskazanie, iż stypendium sportowe może być przyznane 
zawodnikowi, który osiąga wysokie wyniki sportowe w krajowym lub 
międzynarodowym współzawodnictwie sportowym, jeżeli spełnia następujące 
warunki: 

1) uprawia dyscyplinę sportową, w której działa polski związek sportowy,  
2) jest mieszkańcem Gminy Police,  
3) nie ukończył 25 lat, 
4) został powołany do polskiej kadry narodowej lub zakwalifikował się do 

reprezentacji Polski na zawody międzynarodowe w roku, w którym złożony 
został wniosek o stypendium, 

5) zobowiąże się pisemnie do promocji Gminy Police, która polegała będzie na 
informowaniu o wkładzie finansowym Gminy Police w realizowane zadanie,                    
a także poprzez umieszczenie logo Gminy Police na garderobie sportowej 
zawodnika, o ile nie pozostaje to w sprzeczności z innymi umowami cywilno-
prawnymi zawartymi przez zawodnika, jego klub lub związek sportowy; 

- doprecyzowanie podmiotów, uprawnionych do składania wniosku o stypendium lub 
nagrodę, poprzez wskazanie, że wniosek może składać: 

1) stowarzyszenie lub klub sportowy zawodnika/trenera,  
2) zawodnik pełnoletni lub rodzic/opiekun prawny zawodnika niepełnoletniego        

(w przypadku zawodników niezrzeszonych), 
- wydłużenie terminu składania wniosków o przyznanie stypendium z 31 października 
do 15 listopada roku poprzedzającego rok kalendarzowy, w którym stypendium ma 
być wypłacane, oraz wprowadzenie zapisu, zgodnie z którym wniosek o nagrodę 
można składać przez cały rok; 
- doprecyzowanie danych, jakie powinien zawierać wniosek o stypendium lub 
nagrodę, 
- wykreślenie zapisu, zgodnie z którym od decyzji Burmistrza nie przysługuje 
odwołanie oraz, że o przyznaniu stypendium lub nagrody wnioskodawca zostanie 
poinformowany w terminie 14 dni od podjęcia decyzji przez Burmistrza; 
- zmianę zapisu, w którym mowa o przyczynach stanowiących podstawę 
pozbawienia stypendium, poprzez wskazanie, że zawodnika pozbawia się 
stypendium, jeżeli: 

1) została nałożona na niego kara dyscyplinarna przewidziana w statucie danego 
związku sportowego, 

2) odmówił promocji, o której mowa w § 2 pkt 5, 
3) przestał być mieszkańcem Gminy Police, 
4) wnioskodawca, o którym mowa § 3 ust.1 pkt 1 wystąpił z wnioskiem do 

Burmistrza  o pozbawienie zawodnika stypendium; 
- wykreślenie zapisu, zgodnie z którym wykaz zawodników (trenerów), wysokość 
przyznanych im stypendiów i nagród podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń 



Gminy Police oraz w Biuletynie Informacji Publicznej; 
-   wykreślenie zapisu dotyczącego zawarcia pomiędzy zawodnikiem a Burmistrzem 
umowy określającej indywidualne warunki związane z wykorzystaniem stypendium 
jako pomocy finansowej; 
- wskazanie dolnej i górnej granicy wysokości jednorazowej nagrody finansowej 
przyznawanej zawodnikowi oraz jego trenerowi za wysokie wyniki sportowe. 
Pozostały zmiany uchwały mają charakter porządkowy.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projekt uchwały opracowany  
przez Wydział Oświaty i Kultury  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 


